
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Publicado em: 03/10/2025 | Edição: 189-A | Seção: 1 - Extra A |Página 1 

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Gabinete da Ministra 

PORTARIA MGI Nº 8.376, DE 3 DE OUTUBRO DE 2025 

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o disposto nos arts. 27, inciso Il, e 28 do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 

2019, e conforme as informações constantes no processo nº 19975.023283/2025-35, resolve: 

Art. 1º Fica autorizada a nomeação, a titulo de provimento adicional, de setecentas e sessenta e 

seis pessoas candidatas aprovadas nos concursos públicos dos órgãos indicados nos incisos | a XX, para 

provimento de cargos conforme especificado no Anexos | a XX desta Portaria: 

| - Advocacia-Geral da Unido - AGU; 

11 - Agéncia Nacional de Saude Suplementar - ANS; 

Il - Centro Gestor e Operacional do Sistema de Proteção da Amazônia - CENSIPAM; 

IV - Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico; 

V - Coordenacao de Aperfeicoamento de Pessoal de Nivel Superior - CAPES; 

VI - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT; 

VII - Fundagao Oswaldo Cruz - FIOCRUZ; 

VIII - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagéo - FNDE; 

X - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica - IBGE; 

X - Instituto de Pesquisa Econémica Aplicada - IPEA; 

XI - Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agraria - INCRA; 

XII - Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anisio Teixeira - INEP; 

XIIl - Ministério da Agricultura e Pecuaria, com lotacdo no Instituto Nacional de Meteorologia - 

INMET; 

XIV - Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO; 

XV - Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação; 

XVI - Ministério da Educação; 

XVII - Ministério da Gestao e da Inovagao em Servigos Publicos; 

XVIII - Ministério de Minas e Energia; 

XIX - Secretaria do Tesouro Nacional - STN; e 

XX - Superintendéncia Nacional de Previdéncia Complementar - PREVIC. 

Art. 2° O provimento dos cargos de que trata o art. 1° está condicionado: 

| - à existéncia de vagas na data da nomeacao das pessoas candidatas; e 

Il - à declaragdo do respectivo ordenador de despesa sobre a adequação orgamentaria e 

financeira das novas despesas com a Lei Orcamentaria Anual e sua compatibilidade com a Lei de Diretrizes 

Orgamentarias, demonstrando a origem dos recursos a serem utilizados. 

Paragrafo unico. A autoridade maxima de cada órgão indicado no art. 1° devera: 

| - verificar previamente as condições para nomeagao das pessoas candidatas a que se refere o 

art.1%e 

1l - editar os atos necessarios ao cumprimento do disposto neste Decreto.



Art. 3º Para o cargo de Administrador constante no Anexo XVIII desta Portaria, a nomeação 

ocorrerá no Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, assegurado o exercício 

descentralizado no órgão em que as vagas foram homologadas, em observância ao disposto no art. 214 da 

Lei nº 15.141, de 2 de junho de 2025. 

Art. 4° Esta Portaria entra 

ANEXO | 

em vigor na data de sua publicação. 

ESTHER DWECK 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Advocacia-Geral da União - Administrador (Edital nº 07-2024 - Concurso 
AGU(Portaria GM/MGI nº 5,680, — Público Nacional Unificado, de 10 de janeiro de | NVl 10 
de 26 de setembro de 2023) 2024) P 

Contador (Edital nº 07-2024 - Concurso Publico | Nivel 7 
Nacional Unificado, de 10 de janeiro de 2024) Superior 

Técnico em Assuntos Educacionais (Edital nº Nivel 
05-2024 - Concurso Publico Nacional Superior 2 
Unificado, de 10 de janeiro de 2024) P 

Analista Técnico-Administrativo(Edital nº 44 - Nível 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 6 de — | gunerior 22 
março de 2025) P 

Total 41 

ANEXO Il 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Agéncia Nacional de Saude o = o 
Suplementar - ANS Ea’:;;filelf\ttaarem Regulação de Saúde Nivel s 

(Portaria MGln® 3544, de 18 dejulho — (Editalnº 1 de 12 de janeiro de 2024) Superior 

Total 8 

ANEXO ll 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Centro Gestor e Operacional do Sistema de Analista em Ciéncia e Tecnologia Nivel 
Protecdo da Amazonia - CENSIPAM (Editaln’ 1- CENSIPAM, de 19 de | gisarior — 12 
(Portaria MGI nº 2.836, de 16 de junho de 2023) |setembro de 2023) P 

| Total 12 

ANEXO IV 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

; ; Analista em Ciência e 
Conselho Nacional de Desenvolvimento ó " 
Cientifico e Tecnoldgico - CNPQ ;I-EQQTirt:llgglla CNPq, de 20 de gllxvpeelrior 12 

(Portaria MGI nº 2.835, de 16 de junho de 2023) setembro de 2023') 

Total 12 

ANEXO V 

:Órgão Cargo Escolaridade Vagas 

= ; Analista em Ciência e 
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de . " 

Nivel Superior - CAPES Éã?ã%%ges nº 1, de 14 de ghllx;)eelriºr ” (Portaria MGI nº 7.531, de 10 de outubro de 2024) | ol o de 2023) 

Total 12 

ANEXO VI 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas



Departamento Nacional de Infraestrutura de í o í " " 
- ) " Analista Administrativo (Edital nº Nivel - 

Igagg'fifj DN Tortaria MGI nº 2760. de 1/DNIT, de 22 de novembro de 2023) Superior — ? 
Analista em Infraestrutura de Nível 
Transportes (Edital nº 1/DNIT, de 22 | gunerior 12 
de novembro de 2023) P 

Total 24 

ANEXO VII 

:Órgão Cargo :Escolaridade :Vagas: 

Fundag&o Oswaldo Cruz - FIOCRUZ(Portaria | Analista de Gestdo em Saude (Edital | Nivel 25 
MGI nº 2.849, de 16 de junho de 2023) n° 01, de 11 de dezembro de 2023) Superior 

Pesquisador em Saúde Publica (Edital | Nivel 25 
nº 03, de 11 de dezembro de 2023) Superior 

Tecnologista em Saude Publica Nivel 
(Editaln® 02, de 11 de dezembrode — g ; 25 2023) uperior 

Total 75 

ANEXO VIII 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Fundo Nacional de ” ; ; z 
. P Especialista em Financiamento e Execução 

EfisDeEnvolwmento da Educação de Programas e Projetos Educacionais Nivel | 25 
(Portaria MGI n° 1.383, de 16 de (ZE(():{zlt;l FNDE n° 1, de 13 de setembro de Superior 

Jjunho de 2023) 

Total 25 

ANEXO IX 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto Brasileiro de Analista de Planejamento, Gestão e Infraestrutura 
Geografia e Estatistica - IBGE | em Informações Geograficas e Estatisticas Nivel 68 

(Portaria GM/MGI nº 3.329, (Editais nº O1, 02 e 05 a 07 a nº 08-2024 - Concurso | Superior 
de 18 de julho de 2023) Publico Nacional Unificado) 

Total 68 

ANEXO X 

:Orgéo Cargo Escolaridade Vagas 

Instituto de Pesquisa Economica Técnico de Planejamento e Pesquisa . 

Aplicada - IPEA (Edital n. º 01/2023 - IPEA, 29 d Nivel 20 (Portaria MGI nº 3877, de 24 de jutho — Svembrode 2023 - IPEA 29 €€ Superior 
de 2023) 

Total 20 

ANEXO XI 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto Nacional de Colonizacao e i o í o ári : Analista Administrativo (Editais nº 02 e 07- ” 
Reforma Agraria INCRA(POrtaria — 2024 - Concurso Publico Nacional Unificado, | Sível . 34 

423, junhode — Geijo de janeiro de 2024) Superior 
2023) 

Analista em Reforma e Desenvolvimento 
Agrario (Editais nº 01, 03, 05 a 07-2024 - Nivel 11 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 10 Superior 
de janeiro de 2024) 

Engenheiro Agronomo (Edital nº 03-2024 - Nivel 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 10 Superior 39 
de janeiro de 2024) P 

Total 184 

ANEXO XII



-Órgão Cargo , Escolaridade | Vagas | 

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisador-Tecnologista em Informações 
Pesquisas Educacionais Anísio e Avaliações Educacionais Nível 
Teixeira - INEP (Editais nº 02, O5 e 07-2024 - Concurso Superior 12 
(Portaria MGI nº 2.403, de 16 de junho | Público Nacional Unificado, de 10 de janeiro 
de 2023) de 2024) 

Total 12 

ANEXO XIII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Ministério da Agricultura e Pecuária, . I ; . 
com lotacao no Instituto Nacional de Analista em Ciéncia e Tecnologja (Editais nº ' 

o 01, 02 e 07-2024 - Concurso Publico Nivel 
Meteorologia - INMET Nacional Unificado, de 10 de janeiro de Superior 10 (Portaria MGI nº 2761, de 16 de junho | 535, ' J P 
de 2023) 

Total 10 

ANEXO XIV 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade | Analista Executivo em Metrologia e Nivel 
e Tecnologia - INMETRO(Portaria MGI nº Qualidade (Edital n° 172023, de 4 de | guperior 10 
2.852, de 16 de junho de 2023) dezembro de 2023) P 

Pesquisador-Tecnologista em Nivel 
Metrologia e Qualidade (Edital nº Superior 15 
1/2023, de 4 de dezembro de 2023) | >UP 

Total 25 

ANEXO XV 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Ministério da 
Ciéncia, A - ; o 

e e Analista em Ciência e Tecnologia (Editais nº 01 a 03 e 05 a 07- o 
Egya%ggl(a!ºãnaria ãCe)ZZ%-ZÍ)oncurso Público Nacional Unificado, de 10 de janeiro gllxvpeelrior 40 

MGI nº 1.369, de 6 
de abril de 2023) 

Pesquisador (Editais nº 1 e 2 (MAST), publicados no DOU de 10 
de outubro de 2023; Editais IBICT nº 1 e 2, publica s no DOU de 
10 de outubro de 2023; Editais de Concurso Publicon®le 2 - 
CEMADEN/MCTI, publicados no DOU de 9 de outubro de Nível 54 
2023; Edital nº 1 - CETENE, publicado no DOU de 10 de Superior 
outubro de 202); Edital INT/MCTI nº 1, publicado no DOU de 10 
de outubro de 2023; e Edital nº 2 - SEI/CETEM, publicado no 
DOU de 10 de outubro de 2023) 

Tecnologista (Editais nº 1 e 2 (MAST), publicados no DOU de 10 
de outubro de 2023; Editais IBICT nº 1 e 2, publica s no DOU de 
10 de outubro de 2023; Editais de Concurso Publicon®le 2 - 
CEMADEN/MCTI, publicados no DOU de 9 de outubro de Nível 61 
2023; Edital nº 1 - CETENE, publicado no DOU de 10 de Superior 
outubro de 202); Edital INT/MCTI nº 1, publicado no DOU de 10 
de outubro de 2023; e Edital nº 2 - SEI/CETEM, publicado no 
DOU de 10 de outubro de 2023) 

Total 155 

ANEXO XVI 

:Órgão Cargo Escolaridade Vagas 

Ministério da Educação Técnico em Assuntos Educacionais Nível 
(Portaria MGI nº 2.384, de 16 de junho de | (Edital nº 1- MEC, de 7 de agosto de Superior 55 
2023) 2023) 

Total 55 

ANEXO XVII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 



Ministério da Gestão e da Inovação em Arquiteto (Edital nº 01-2024 - Concurso 
Serviços Públicos (Portaria MGI nº 5.759, | Público Nacional Unificado, de 10 de — AÍvVel.. — 2 
_de 27 de setembro de 2023) Jjaneiro de 2024) | P 

Bibliotecario (Edital nº 07-2024 - Nivel 
Concurso Publico Nacional Unificado, | sunerior 1 
de 10 de janeiro de 2024) P 
Contador (Edital nº 07-2024 - Concurso |\ 
Publico Nacional Unificado, de 10 de Superior 1 
janeiro de 2024) P 

Total 4 

ANEXO XVIII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Ministério de Minas e Energia Administrador Nivel 

(Portaria/MGI nº 3721, de 18 de julho de | (Edital nº 1-MME, de 31 de agosto de Superior 5 
2023) 2023) 

Total 5 

ANEXO XIX 

_Orgéo | Cargo Escolaridade | Vagas | 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN | Auditor Federal de Financas e Controle Nivel 
(Portaria MGI nº 3.958, de 27 de julho | (Edital STN n° 01/2024 - STN, de 16 de Superior 10 
de 2023) Jjaneiro de 2024) 

Total 10 

ANEXO XX 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Superintendéncia Nacional de i o " ot 
Previdéncia Complementar - PREVIC é?_azlg?‘f_d&':gf:g‘fi]fifi:'gafiar:; âªf Nível 3 õ Á . : 
(ZFZ)ozrtza)rla MGI nº 3.958, de 27 de julho de Unificado, de 10 de janeiro de 2024) Superior 

Especialista em Previdéncia 
Complementar (Edital nº 06-2024 - Nivel 6 
Concurso Publico Nacional Unificado, de | Superior 
10 de janeiro de 2024) 

Total 9 

ANEXO | 

_Orgéo Cargo | Escolaridade | Vagas | 

Advocacia-Geral da União - Administrador (Edital nº 07-2024 - Concurso Nivel 
AGU(Portaria GM/MGI nº 5680, — Publico Nacional Unificado, de 10 de janeiro de | gunerior 10 

| de 26 de setembro de 2023) 2024) |UP 
Contador (Edital nº 07-2024 - Concurso Público | Nivel 7 
Nacional Unificado, de 10 de janeiro de 2024) Superior 

Técnico em Assuntos Educacionais (Edital nº Nível 
05-2024 - Concurso Público Nacional Superior 2 
Unificado, de 10 de janeiro de 2024) P 

Analista Técnico-Administrativo(Edital nº 44 - Nível 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 6 de — gunerior 22 

| março de 2025) | P | 

| Total 141 

ANEXO Il 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Agência Nacional de Saúde ” z . 
Suplementar - ANS ga;;?;:rlglelittaarem Regulação de Saúde Nivel | 8 
(Portaria MGI nº 3,544, de 18 de julho (Edital nº 1 de 12 de janeiro de 2024) Superior 
de 2023) 

Total 8 



ANEXO Ill 

_Orgéo Cargo Escolaridade | Vagas | 

Centro Gestor e Operacional do Sistema de Analista em Ciéncia e Tecnologia Nivel 
Protecao da Amazonia - CENSIPAM (Edital nº 1- CENSIPAM, de 19 de Sl[lveerior 12 
(Portaria MGI nº 2.836, de 16 de junho de 2023) | setembro de 2023) P 

Total 12 

ANEXO IV 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

; i Analista em Ciência e Conselho Nacional de Desenvolvimento ; . 
Cientifico e Tecnologico - CNPQ E—Eec;:i;‘;lfiglla- CNPq, de 20 de g');ªriºr 12 
(Portaria MGI nº 2.835, de 16 de junho de 2023) setembro de 2023) 

Total 12 

ANEXO V 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

" i Analista em Ciência e 
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de . " 

Nivel Superior - CAPES (EGÍSL CAPES o1, de 14 de Súperior — P 
.(Portarla MGl n° 7,531, de 10 de outubro de 2024) | dezembro de 2023) | 

| Total 12 

ANEXO VI 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Departamento Nacional de Infraestrutura de | n naj o ; " o " - ) o nalista Administrativo (Edital n Nivel 
Iéagz‘fi;tfos del:)llecl;lé(;ortana MGl nº 2:760, de 1/DNIT, de 22 de novembro de 2023) | Superior 2 

Analista em Infraestrutura de Nivel 
Transportes (Editaln® 1/DNIT, de 22 | gunerior 12 
de novembro de 2023) P 

Total 24 

ANEXO VII 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Fundagao Oswaldo Cruz - FIOCRUZ(Portaria | Analista de Gestao em Saude (Edital — Nivel 25 
MGI n° 2.849, de 16 de junho de 2023) n° 01, de 11 de dezembro de 2023) Superior 

Pesquisador em Saude Publica (Edital | Nivel 25 
n° 03, de 11 de dezembro de 2023) Superior 

Tecnologista em Saude Publica Nivel 
(Editaln® 02, de 11 de dezembrode — g\ e 25 
2023) perior 

Total 75 

ANEXO VIII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Fundo Nacional de . ; ; " 
" P Especialista em Financiamento e Execucao 

EãÉeEnvolwmento da Educação de Programas e Projetos Educacionais Nivel | 25 

(Portaria MGI nº 1383, de 16 de (2E812|13a)l FNDE n° 1, de 13 de setembro de Superior 

Jjunho de 2023) 

Total 25 

ANEXO IX 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 



Instituto Brasileiro de Analista de Planejamento, Gestão e Infraestrutura 
Geografia e Estatística - IBGE em Informações Geográficas e Estatísticas Nível 68 
(Portaria GM/MGI nº 3.329, (Editais n° 01, 02 e 05 a 07 a nº 08-2024 - Concurso | Superior 
de 18 de julho de 2023) Publico Nacional Unificado) 

Total 68 

ANEXO X 

Orgao Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto de Pesquisa Econdmica Técnico de Planejamento e Pesquisa . 
Aplicada - IPEA (Edital n. º 01/2023 - IPEA, 29 de Nivel 20 
gP:thggg)MGl nº 3.877, de 24 de julho novembro de 2023) ' Superior 

Total 20 

ANEXO XI 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto Nacional de Colonização e Analista Administrativo (Editais nº 02 e 07- 
Reforma Agrária - INCRA(Portaria Bi : . Nível : 2024 - Concurso Público Nacional Unificado, ; 34 
glé}zl;)" 2123, de 16 de junho de de 10 de janeiro de 2024) Superior 

Analista em Reforma e Desenvolvimento 
Agrario (Editais nº 01, 03, 05 a 07-2024 - Nivel 11 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 10 Superior 
de janeiro de 2024) 

Engenheiro Agrénomo (Edital nº 03-2024 - Nivel 
Concurso Publico Nacional Unificado, de 10 Superior 39 

| de janeiro de 2024) | P | 

Total 184 

ANEXO XII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisador-Tecnologista em Informações 
Pesquisas Educacionais Anísio e Avaliações Educacionais Nível 
Teixeira - INEP (Editais nº 02, O5 e 07-2024 - Concurso Superior 12 
(Portaria MGI nº 2.403, de 16 de junho | Publico Nacional Unificado, de 10 de janeiro 
de 2023) de 2024) 

Total 12 

ANEXO XIII 

.Órgão FCargo | Escolaridade FVagasb 

T e Nacionálde | Analista em Ciência e Tecnologia (Editais nº | 
ia - 01, 02 e 07-2024 - Concurso Publico Nivel 

Meteorologia - INMET Nacional Unificado, de 10 de janeiro de Superior 10 (Portaria MGI nº 2761, de 16 de junho | 5354) ' p p 
de 2023) 

Total 10 

ANEXO XIV 

-Órgão | Cargo | Escolaridade | Vagas | 

Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade — Analista Executivo em Metrologiae |\ o 
e Tecnologia - INMETRO(Portaria MGI nº Qualidade (Edital nº 172023, de 4 de Superior 10 
2.852, de 16 de junho de 2023) dezembro de 2023) P 

Pesquisador-Tecnologista em Nivel 
Metrologia e Qualidade (Edital nº Superior 15 
1/2023, de 4 de dezembro de 2023) P 

Total 25 

ANEXO XV 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 



Ministério da 
Ciência, ; - ; . 

e i Analista em Ciência e Tecnologia (Editais nº 01 a 03 e 05 a 07- o 
Eocya%gglãªgnaria ãgzzzzj-zí)oncurso Publico Nacional Unificado, de 10 de janeiro gll,l\:jeelrior 40 

MGI nº 1369, de 6 
de abril de 2023) 

Pesquisador (Editais nº 1 e 2 (MAST), publicados no DOU de 10 
de outubro de 2023; Editais IBICT nº 1 e 2, publica s no DOU de 
10 de outubro de 2023; Editais de Concurso Público nº 16 2 - 
CEMADEN/MCTI, publicados no DOU de 9 de outubro de Nível 54 
2023; Edital nº 1 - CETENE, publicado no DOU de 10 de Superior 
outubro de 202); Edital INT/MCTI nº 1, publicado no DOU de 10 
de outubro de 2023; e Edital nº 2 - SEI/CETEM, publicado no 
DOU de 10 de outubro de 2023) 

Tecnologista (Editais nº 1 e 2 (MAST), publicados no DOU de 10 
de outubro de 2023; Editais IBICT nº 1 e 2, publica s no DOU de 
10 de outubro de 2023: Editais de Concurso Publicon®°le 2 - 
CEMADEN/MCTI, publicados no DOU de 9 de outubro de Nivel 61 
2023; Edital nº 1 - CETENE, publicado no DOU de 10 de Superior 
outubro de 202); Edital INT/MCTI nº 1, publicado no DOU de 10 
de outubro de 2023; e Edital nº 2 - SEI/CETEM, publicado no 
DOU de 10 de outubro de 2023) 

Total 155 

ANEXO XVI 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Ministério da Educação Técnico em Assuntos Educacionais Nivel 
(Portaria MGI nº 2.384, de 16 de junho de | (Edital n®1 - MEC, de 7 de agosto de Superior 55 
2023) 2023) 

Total 55 

ANEXO XVII 

Órgão Cargo 

Ministério da Gestão e da Inovação em Arquiteto (Edital nº 01-2024 - Concurso 
Serviços Públicos (Portaria MGI nº 5759, | Publico Nacional Unificado, de 10 de 

Escolaridade | Vagas 

Nível 

|de 27 de setembro de 2023) janeiro de 2024) | Superior 
Bibliotecário (Edital nº 07-2024 - Nível 
Concurso Público Nacional Unificado, Superior 
de 10 de janeiro de 2024) |UP 

Contador (Edital nº 07-2024 - Concurso |\ 
Público Nacional Unificado, de 10 de Superior 

| Jjaneiro de 2024) | P | 

| Total 4 

ANEXO XVIII 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Ministério de Minas e Energia Administrador Nivel 

(Portaria/MGI nº 3721, de 18 de julho de | (Edital nº 1-MME, de 31 de agosto de Superior 5 
2023) 2023) 

Total 5 

ANEXO XIX 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN | Auditor Federal de Finanças e Controle Nível 

(Portaria MGI nº 3.958, de 27 de julho | (Edital STN nº 01/2024 - STN, de 16 de Superior 10 
de 2023) janeiro de 2024) 

Total 10 

ANEXO XX 

Órgão Cargo Escolaridade | Vagas 



Superintendência Nacional de Analista Administrativo (Editais nº 02 e 
Previdência Complementar - PREVIC T ; Nível 
(Portaria MGI nº 3.958, de 27 de julho de (/72028- gg'fglgâªj?;%?r%ºgãzªgggªl Superior 
2023) ' 

Especialista em Previdência 
Complementar (Edital nº 06-2024 - Nível 
Concurso Publico Nacional Unificado, de | Superior 
10 de janeiro de 2024) 

| Total 

Este contetido não substitui o publicado na versao certificada.


